Саморегулируемая организация Некоммерческое партнерство

 «Гильдия архитекторов и инженеров»

СРО НП ГАРХИ
Протокол заседания Коллегии № 36
г. Москва                                                                                                                          3 июня 2010 г.
Председатель заседания: Д. В. Александров
Присутствовали члены Коллегии с правом голоса:

Д. В. Александров, А. Л. Бавыкин, В. Н. Логвинов, В. И. Плоткин, Д. В. Прокофьев
Также присутствовали:
А. Я. Аносинский, А. В. Бородина, А. В. Бражников С. Е. Ламдон, И. С. Личагина, Г.Л. Пастернак
Присутствовали 5 членов Коллегии из 9. В соответствии с Уставом СРО НП ГАРХИ Коллегия правомочна принимать решения.
Повестка дня заседания Коллегии утверждена единогласно.
Повестка ДНЯ
1. Об утверждение даты проведения и повестки дня внеочередного общего собрания членов СРО НП ГАРХИ.

2. Обсуждение новой редакции Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
СЛУШАЛИ:
1. Об утверждение даты проведения и повестки дня внеочередного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ.
ВЫСТУПИЛИ: Д. В. Александров
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно
ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. В связи с необходимостью внесения изменений в сферу деятельности СРО НП ГАРХИ и утверждения новой редакции Требований к выдаче Свидетельства о допуске в соответствии с Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009 года № 624 «Об утверждения Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» провести внеочередное Общее собрание членов СРО НП ГАРХИ 1 июля 2010 г.
1.2. Утвердить повестку дня внеочередного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ (прилагается).
СЛУШАЛИ:
2. Обсуждение новой редакции Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

ВЫСТУПИЛИ: С. Е. Ламдон, А. В. Бражников, Д. В. Александров
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно
ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Согласиться с предложением рабочей группы и внести в основные положения Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, дополнения следующего содержания, касающиеся приема в члены СРО НП ГАРХИ и выдачи Свидетельства о допуске  иностранным юридическим лицам:

п.3.2.1. Для получения Свидетельства соискатель – иностранное юридическое лицо должен представить:

– правоустанавливающие документы филиала, действующего на территории Российской Федерации;

– документы, подтверждающие квалификационное соответствие иностранных ответственных специалистов, а также правомочность их деятельности на территории Российской Федерации.
2.2. Одобрить в целом новую редакцию Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и рекомендовать её к утверждению на внеочередном Общем собрании членов СРО НП ГАРХИ 1 июля 2010 г.
Председатель заседания                                                                         Д. В. Александров

Секретарь заседания                                                                                      А. В.Бородина
1